
RADA MIEJSKA  

   W RESZLU 
Uchwała  Nr XXII/144/2025 

 
Rady Miejskiej w Reszlu  

z dnia 26 listopada 2025 roku 
 

w sprawie: powierzenia Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu   Spółka  
z o.o.  z siedzibą przy ul. 1 – go Maja 6, 11-440 Reszel zadań  własnych Gminy Reszel 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2, 3, 12 i 13 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.), art. 3 ust. 
1 i 2 oraz 4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 679) w związku z art. 2 ust. 1 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j.  Dz. U. z 2025 r., poz. 889) oraz art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Od 1 stycznia 2026 r. powierza się spółce komunalnej pod nazwą Wielobranżowe 
Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ul. 1-go Maja 
6, 11-440 Reszel (KRS 0000190830) na podstawie umowy lub umów, o których mowa w przepisie § 
2 niniejszej uchwały, realizację zadań własnych Gminy Reszel dotyczących:  

1) rekultywacji składowiska odpadów w miejscowości Worpławki,  
2) poboru, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzenia i oczyszczania ścieków, 
3) administrowania cmentarzami komunalnymi; 
4) zimowego i letniego utrzymania dróg, chodników, placów, parkingów oraz 

przystanków komunikacyjnych; 
5) wykonywania robót interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających 

na drogach oraz budowlach wskazanych w § 1 pkt 4); 
6) utrzymania zieleni, w tym sadzenia i usuwania drzew oraz krzewów, 
7) utrzymania stadionu i infrastruktury sportowej Gminy Reszel, 
8) zarządzania nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu nieruchomości Gminy 

Reszel. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 mają charakter usług publicznych, świadczonych  
w ogólnym interesie gospodarczym i będą realizowane w celu zaspokajania zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, w ramach podstawowej działalności Wielobranżowego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o. w Reszlu. 

3. Powierzenie zadań, o których mowa w ust.1, następuje na czas określony do dnia 31 grudnia 
2028 roku. 

4. Terytorium realizacji zadań będzie obejmowało granice administracyjne Gminy Reszel. 
5. Przekazywanie zadań wskazanych w ust. 1 może następować sukcesywnie. 

 

 



§ 2. Szczegółowy zakres powierzenia zadań własnych Gminy, terminy rozpoczęcia ich realizacji oraz 
zasady przekazywania Spółce rekompensaty, zostaną określone w umowie lub umowach 
wykonawczych.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Reszlu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały  Nr XXII/144/2025 
 

Rady Miejskiej w Reszlu  
z dnia 26 listopada 2025 roku 

 
w sprawie powierzenia Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o.  

z siedzibą przy ul. 1 – go Maja 6, 11-440 Reszel zadań własnych Gminy Reszel 

 

Stosownie do art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, 
a także zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie 
z ust. 3 wskazanej ustawy, formy prowadzenia gospodarki gminnej, w tym wykonywania przez gminę 
zadań o charakterze użyteczności publicznej, określa odrębna ustawa, tj. ustawa o gospodarce 
komunalnej. 

Zadaniami o charakterze użyteczności publicznej w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym są 
zadania własne gminy, określone w art. 7 ust. 1, których celem jest bieżące  i nieprzerwane 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

Gmina, jako jednostka samorządu terytorialnego zobligowana do realizacji zadań z zakresu 
gospodarki komunalnej, zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) może wykonywać poszczególne zadania w szczególności w formach 
samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego.  
  
Zadania, powierzone mocą niniejszej uchwały Wielobranżowemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu 
Sp. z o.o., mają charakter usług świadczonych o ogólnym interesie gospodarczym w rozumieniu 
przepisów Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej.  W związku z tym, do przedmiotowej 
działalności znajduje zastosowanie Decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania 
art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie 
rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych przyznawanej przedsiębiorstwom 
zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. 
U.E. L 2012 Nr 7, str.3). 

Zgodnie z przywołaną decyzją niezbędne jest, aby spółka została zobowiązana do świadczenia tych 
usług publicznych mocą aktu o charakterze władczym, co uzasadnia konieczność podjęcia niniejszej 
uchwały. 

Przekazanie realizacji zadań Spółce zwiększy efektywność nad wykonaniem zadań, racjonalizację 
kosztów zapewnienia ciągłości usług, poprawę jakości ich świadczenia oraz lepsze planowanie 
inwestycji i remontów.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 
 


